o
í
tu

'r'

.iEMPE 	JUNTOS \ unIcef
a

) DAO1 	O14

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 16 de Julho às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 00112019/SME-
PPRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO LANCHES DESTINADOS
A FORMAÇÕES, CAPACITAÇÕES E EVENTOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites //nunictpios,tce.c.e.9obrtiçjtac/ e
http:Ilwww.carire.ce.Qovbrl. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça EIísio
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce, 02 de Julho de 2019.

- ~ar
arva lho

Pregoeira

r 	raça Es 	qu 141 Centro 1 Ce: 62184000 1  Telefone: (8) 36461414

;.com 1 www,carrece,gov,br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANOXINO123  1 FORTALEZA, 03 DE JULHO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNJCIPAL DE MARANCUAPE - EXTRATO DO CONTRATO N° 06.19.07.02.001 —TOMADA DE
PREÇOS IN° 06.012/20I9-TP — CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape/Secretaris de lnfi'aestrutura. CONTRATADA: 11055 CONSTRUÇÕES
EIRELI - CNPJ N° 24.866.458/0001-96. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Julho de 2019. VALOR GLOBAL Do CONTRATO:
R$ 253.987,20 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Novecentos e Oitenta e Seto Reais Vinte Centavos). PROCEDIMENTO L1CITATÓRIQêe.
Preços. OBJETO: Contratação de empresa para obra de complementação da pavimentação em ruas na Sede do Município de Marangua 	.RhO/\.
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 06.01.15.451.042.1029. ELEMENTO D, ESA N°:
4.4.90.51.00. FONTE DE RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos Ordinários) e 1.510.0000.00 (Recursos do Convênio —  PT 1041 048-6YiSSINA PELA
CON IRATADA: Luiz Sadoe de Oliveira Cysne Rocha — Responsásel. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walfiydo de Abreu Macha/ Orcpaoç de
1) spe Riyls R'ifalle Jei onimo Lirn — Presidenta da Comissão Central ai de Licitações e Pregões. 	 '".

.,

ESTADO DO CEARÁ —  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATFÚS — ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1211.01/2018-PE Adesão a Ate de Regi/tio de Preços da Sec, de lnfrae/trutura do Município de 1tatiia- 	ios termos_"
da Lei N°8.666193 em consonância com a Lei N° 10,520/02 e suas ilterações po/teriores e demais normas em vigor, conforme espácilirado ihiixc'Pt'ã
Eletrônico N° 1211,01/2018-PE. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 211 .0l/2018-ARP. ORGAO GERENCIADOR: Secretaria de Iníracátrutura

do Município de Itatira-CE. ORGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Prefeitura Municipal de Crateús-CE, por intermédio da Sec. de lnti'acsirutura.

OBJETO DAADESÃO: Adesão aAta de Regifiro de Preços para ie$açõo de serviços de locação de máquinas pesadas junto a Secretaria de lnfi'ae/trutura
do Município de Cratcós-CE. FORNECEDOR REGISTRADO: ROIA ATIVA, SERVIÇOS E LOCAÇOES DE VEICULOS EIREI 1 - CNPJ/MF N°:
18.672.761/0001-55. VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$2.416.200,00 (Dois ili1hões Quatrocentos e Dezesseis Mil e Duzentos Reais). VIGENCIA DA
ATA: 04/12/2018 à 04/12/2019. VIGÊNCIA DOTERMO DEAIJF,SAO: 01 , 07 2019 à 31/12/2019. Crateús-CE, 02 de Julho de 2019.Agileu de Meio
Nunes — Secretário de infrae1rutura.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N° 00112019/SME-PPRP — A Pregoeira deste Município torna público que no dia 16 de Julho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 00112019/SME-PPRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição lanches
destinados aformaçes, capacitações e eventos junto a Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponivel nos dias úteis

L

br,
".esta Puisleicão, no horário de atendimento ao público de 08h ás 12h e pelos Sues: http://municipios.tce.ce.eov.br/Iicitacoesl  e /pe2www.carire.ce.gov .

nformações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Julho de 2019. Antonia Regilene
ardarvnlho — Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
10.19.06.27.002 — INEX — O Sr. .losó Lutigar de Sousa Filho, Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-CE torna pública a lncxigibilidade de
Licitação, cujo OBJETO: Versa sobre a Contratação de artistas/bandas para execução da IT Edição do Festejo Maranguape Junino. 'SAMVRA Sl-IOW
GRAVAÇÕES, EDIÇOES MI'SICAIS E EVENTOS LTDA", VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais). FUNDAMENTO !.EGALN°: Inciso
III do Aitigo 25 da Lei N° 8.666/93. CONTRATADA: SAMYRA S1IOW GRAVAÇOES, EDIÇOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ N°
22.917.407/0001-10. CONTRATANTE: Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura- FITEC — Prefeitura Municipal de Maranguape-CE.

í (\ OOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: Recursos do próprio Município, oriundo da seguinte Dotação: 01,10.01.13.392,0035,2.2155-lniciativa de Apoio

a Lven10 de Valorização da Cultura Popular. ELEMENTO DE DESPESAS N°: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.001.00000.00 (Recurso
Ordinário). VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de dezembro de 2919. Maranguape-CE, 01 de Julho de 2019. A Secretaria.

t.tsro 	 *5*
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — EXTRATO DE CONTRATO —  INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 10.19.06.27.002 — INEX — Processo Administrativo dcIncxigibilidade de Licitação N° 10.19.06.27.002 - INEX. Contrato NU  10.19.07.02.002.
O Sr. José Lutigar de Sousa Filho, servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-CE, em cumprimento a Ratificação procedida pelo Ordenador de
Despesas do Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura- FITEC, faz publicar o Extrato contratual resumido do Processo Adnimistrativo de
lnexigibilidadc Licitação, FAVORECIDO: SAMYRA SHOW GRAVAÇOES,  EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, CNPJ N°22.917.407/0001-
O. OBJETO: Contratação de artistas/bandas para execução da 19' Edição do Festejo Maranguape Junino. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte Mil

Reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN'I'ARIA N°: 01.10.01.13.392.0035.2.2) 55-Iniciativa de apoio a Eventos de Valorização da Cultura Popular, ELEMENTO
DE DESPESAS N°: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.00 l.0000t).00 (recurso ordinário). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso III, da
Lei NU  (11/66/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Waider Bezerra de Sousa, ASSINA PELA
CONTRATADA: Fábio Roberto Silva Oliveira. A Secretaria. Maranguape-CE, .02 de Julho de 2019.

ESTAI)() 1)0 CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPALDE MARANGI.JAI'E EXTRATO DE CONTRATO —INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N" 10.19.06.27.001 — INEX — Processo Administrativo de Inexigibilidde de Licitação N° 10.19.06.27.001 — INEX. Contrato N" 10.19.07.02.001,
O Sr. José Luligar de Sousa Filho, Servidor Municipal da Prefeitura de ielaanguape-CE, em cumprimento a Ratificação procedida pelo Ordenador dc
Despesas do Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura- Fil EC, faz publicar o Extrato Contratual Resumido do Processo Administrativo
de Inexigibilidade Licitação FAVORECIDO: DS&A PRODUÇOES, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N" 07.760.316/0001-20. OBJETO:
Contratação de Artistas/bandas para execução da 19' Edição do Festejo Maranguape Junino. VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais),
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA  N°: 01. 10.01.13.392.0035.2.2155-lnicistiva de Apoio a Eventos de Valorização da Cultura Popular. ELEMENTO DE
DESPESAS N°' . ..1/0,79.00. FONTE DE RECURSOS: 1.001.00000.00 (Recurso Ordinário). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso III, da Lei
N° 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walder Bezerra de Sonsa ASSINA PELA
CONTRATADA: Marcos Bonfim Rodrigues Nicolau. A Secretaria. Maranguape-CE, 02 de Julho de 2019.

** 5*5 *5*
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — EXTRATO DE INEXIG1BIL1DADE DE LICITAÇÃO N°
10.19.06.27.001 — INEX — O Sr. José Lutigsr de Sousa Filho, Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-Clã toma pública a Inexigibilidade de
Licitação, cujo  OBJETO: Versa sobre a Contratação de artistas/bandas para execução da 19' Edição do Festejo Maranguape Junino1'DS&A PRODUÇOES,
EVENTOS E SERVIÇOS LTDA", VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso III do Artigo 25 da Lei N°
8.666/93. CONTRATADA: DS&A PRODUÇOES, EVENTOS E SERVIÇOS UFDA, CNPJ N°07.760.316/0001-20. CONTRATANTE: l-'sndsção Viva
Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura- FTTEC - Prefeitura Municipal de letaranguape-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENFARIA N: Recursos do próprio
Municipio, oriundo da seguinte Dotação: 01.10.01.13.392.0035.2.21 55-Iniciativa de Apoio a eventos de Valorização da Cultura Popular. El EMENTO DE
DESPESAS N": 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1,001,00000,011 (Recurso Ordinário.) VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de Dezembro de
2019. Maranguape-CE, 01 de Julho de 2019. A Secretaria.

****.** **,

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — EXTRATO DE INEXIGIBIL1DADE DE LICITAÇÃO N°
10.19.06.27.003 — INEX — O Sr. José Lutigar de Sousa Filho, Servidor Municipal da Prefeitura de Maran'guapc-CE toma pública a lncxigibilidade
de Licitação, cujo OBJETO versa sobre a Contratação de artistas/bandas para execução da 19' Edição do Festejo Maranguape Junino. "TATY GIRL
GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA", VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso III do Artigo 25 da Lei N° 8.666/93. CONTRATADA: TA'l'V GIRE GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LT»A, CNPJ N°
23.268.243/0001-01). CONTRATANTE: Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura- FITEC — Prefeitura Municipal de Maranguape-CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: Recursos do próprio Município, oriundo da seguinte Dotação: 01.10.01.13.392.0035.2.2 l55-lnictalivs de Apoio
a eventos de Valorização da Cultura Popular, ELEMENTO DE DESPESAS NU:  3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1.001.00000.00 (Recurso

Ordinário). VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de Dezembro de 2019. Maranguape-CE, 01 de Julho de 2019. A Secretaria.

ATO 	' - rO,flA,,e

Ar are

- 	 —0 FEl LIrOT cl —ATASCAr 	1

qihpIiiGr 	Ai 	-

RE C/r0ÇLHO ESIe 	 vrdos Er
0lar,,d -. 	 A 	adoO 	 A
*Ed A6OeOrco1A- -eL A 	 cidE,r 	A az-

9 'e-' 	e 	fl 	e 	e' A'20 C rirA ri 	Prave'eloe,e \iRftobs'
'A, - ça' e le. e  -crI eJ lotO O L,2E71 effTneo ,l,e.pO
oc paoir-ae-T0, 0'- cc A cri od 2110. Ao Flae,e-, ri Oa,,s,r Fre-Irça 'Cord&ldoe-r rIo °0 00

Do. CE-FÀ

Re imundo MeloS noc a—"e'e,Ce uoedrral.

- oppp1i 	lACO CIPAL DE IA AlbAS ATO CO'iCESS'VO DE
e-

ee'ae-'e. 1 ODA
SILVA Te- eLO

Az-e-
er,S'. co,l e 	 e] 	Me' AIO, 74

TOl e R ri '2$T Ma— ir riro 	ariolpaerec
:5 	TecerA'- j 201, li -,, °aez-' cc Soa,., F,—q2  C=d—,ale, rio F0'SS, Rermurdo

eiA/Tio oo CEARA._e:-.RE'ElTJ'AO lr e-',/, DE 020 'EEC - 	3 cOor0003íjO D'

W4 lt

500 -TiAT0i!E 	E'2llIL - A e 4'. 1'  e-a. 	 -- 	 e. 	 -

e AiM O082l9./3i2ari
- - 0' 	 ReeRE A

e 	 'l;r'e O rda','earrlpJd 'p
reoe2AlA e-- Pare, OVO,, O e

e-DO LA CLCI'eee 	 eco EI,URI, 'e'eel,ICIO 	'-lPUO'O,TA'D CAeCO501VD 05 1

'10

cc -

r' queldorioe ar z--Cez-el e 	FMSS.Eee— 	'oieero"e--P ro,  - cal

COCES -. PRA/Ee-UR ML4IAL Dl 	CCC

e ,, '1 e 	. 5T2-OO 	 EDERA

- 	 '

CSTADO DA CEAPA - 00 	 CAL DE GAERAL OA9IO,,O ,OIS-C CC
L/TITÇASe-E'0TGACPAEO A6Cl-OC'--,iC - C - - e . e- i'i,ie, -

- e
ao- ei' - PÇFãD'»'e
AO e,, 	 - 	 e'- 0LElElrlr, Ir,,

ri00 	 'rI cc 	fib, rpreaoe e

a'i SabES 	- A-

-e-e-. e-e-
orrrrorowor,o. 	e 	- 	oro-rcrrproer0ErE-brcrarrrrp e ,-e  a e 	 dobli,e e- -Ç e
1 EeblS 	OCe-  02 	ood2G0 	cE'Jle E ,er ri

--'d'o ATAR-A - P02 	 - 	;R2Lc AtOlO -
roCe-co A/oSEl,Ci . 	 - 	bài

ele 	C'e e
CALDO DOO 'lACre- 	 - 	 - 	* Ejrii

Sr,d o tOrrO - e 	 -

SDCPITO DOS
O ESTPrDO DO c RA.{S1NDJQnCI e:

LECÕES:iG- CG.WNCAO

A

1 AMiJA0CIPALDECRATEUS
CPFfl702 AeL'050IE7

ed Ir .,c 0ei' Ci', 1e 1  e r ,eE-i,, 	e- íee 	 a',lr r, A 	Co C1' 	 ee,l
e' e Tiee-.e,r'Olee'-Boe,.AL: . e-exe_ e,ee'e - ei''l'L]'-e1Ol,.A,l

VI-e a, tire - - Ala e 4'-at'eScilrO'Ma,"'-TE2dsrO,'-oA- ,'-Aecleie e—e-e- a, 	 E.

-

CiC?JrCPF 07.ecri 052 rI'-Ol'07 	 E

PIEr-EITURA MUNICIPAL DEe,'1-eEU_
CNPJÍCPF 082.O3EIEOITII-3T

LE--

---- ----- ------i e--

000000L'RA AL'A CIPAL DE CRiASTE
CMPa,C5C a''e— ee

oRS'e-L.000.'llCrpA,
CIrRI''°F e7,Gi'2 E'°IOO

e -

- r'-
A,, 	'I 	- dr,r

200FS UPA 'ireI,LCRE DE 7R
- 'cri Ir O oT CCC 'CC loire CC

0000e',i"l, -- RI O_te-' eL Elo i'_L, rr 	ere'le --e-e- 14

Antes 'Rg"eiQ CIO' e-A e9e ' i . -4e- r ee re,

ir-  001_CASA 	SaCiE o'EE']
íie' 	,l,e ii 	O'l co Crie, 	 -L 1' -

coe—e ter'e- A J-rI P'ce, 	 Se- O e- p0A e-coce rio Meio '

e-
ricO -e A,r,ee 	e,"e-Arerreloi,Ce-re Oe-Proe G'dE

E-Te-ATA CO AA,A'lA, - Pr'tOEiTiRA, OLrOl: OLe TE 000RAL Ae'OO DE 'JC'TAÇAO
COe-AOS Ao

- 	- 	 O 	'"- 	 'jee—P - tlCEI$''ord2EoealrLe'lce

- -, 	 ir 	-i 1-- '-4 e Oohr.,l-C:' O" rEe- 02líocdo 2000. A C(°LIISEAD -

Te-e. • l cciariori-l000e-..eEe-eoe—Presldoea 	 ________